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INFORMACJA w sprawie zmiany zasad doręczania
decyzji podatkowych dla współmałżonków

W związku z licznymi pytaniami i wątpliwościami naszych podatników dotyczących
kwestii doręczania decyzji podatkowych dla współmałżonków informujemy, że
począwszy od 2011 roku uległy zmianie zasady doręczania decyzji w sprawie wymiaru
poszczególnych podatków współmałżonkom – podatnikom tych podatków.

Doręczanie decyzji odrębnie każdemu z małżonków (odrębnie dla Anny Kowalskiej i odrębnie dla Jana Kowalskiego)
wynika z przepisów ustaw o podatku rolnym, leśnym i od nieruchomości, które mówią, że jeżeli nieruchomości objęte
obowiązkiem podatkowym, a stanowiące współwłasność lub znajdujące się w posiadaniu samoistnym dwóch lub
więcej podmiotów, stanową odrębny przedmiot opodatkowania. Jednocześnie obowiązek podatkowy ciąży solidarnie
na wszystkich współwłaścicielach (lub współposiadaczach). Decyzje te są sporządzone w dwóch, jednobrzmiących
egzemplarzach, a ustalony w nich podatek podany jest w jednej kwocie, bez podziału na współwłaścicieli i dotyczy
całej nieruchomości. Natomiast zapłata podatku w całości przez jednego ze współwłaścicieli (jednego małżonka)
powoduje, że drugi współwłaściciel nie jest zobowiązany do uiszczenia podatku. W przypadku pomyłki i uiszczenia
podatku w podwójnej wysokości (przez dwie osoby) -powstała nadpłata podlega zwrotowi, zgodnie z przepisami
Ordynacji podatkowej Wymierzanie podatku w jednej decyzji doręczonej „dowolnemu” małżonkowi jest niezgodne z
wymogami Ordynacji podatkowej nie tylko w zakresie doręczeń, ale również oznaczania stron postępowania
podatkowego i określania odpowiedzialności za zobowiązania podatników będących małżonkami.


